

Haberler

--- Orgeneral Özaydınlı'nın Demirel'e ve Askeri şura üyelerine uyarı mektubu verdiği açıklandı:

Askeri Şura üyesi Özaydınlı'nın Askeri şuranın son toplantısında Başbakana ve şura üyelerine yazılan bir uyarıda bulunduğu, fakat bu metubun hasır altı edildiği öğrenilmiştir.

Bu mektupta, hükümet ortağı bazı partilerin ve özellikle MHP'nin yasa-dışı davranışlarıyla ilgili bilgi ve değerlendirmelerin yer aldığı bildiriliyor. *Ad. şimdi bu konuda kısa bir yorum dinleyecek.*
siniz.

--- Diyanet İşleri Yardım Komitesinin Van'daki yolsuzlukları:

Diyanet İşlerince kurulan Yardım komitesinin deprem bölgesinde dağıtması gereken parayı amacına uygun kullanmadığı ve komitenin

yolsuzluklar yaptığı bildirilmiştir.

Deprem bölgesinde açlık,yoksulluk diz boyu yükselirken,bölgele-
rinden alınıp çeşitli yerlere yarlastirenler de tam bir sefaletin or-
tasına itilmişlerdir.Yiyecek ve yardım paraları kendilerine verilme-
diği gibi,çalışmaları için iş de verilmemekte,kendi kaderlerine ter-
kedilip bırakılmaktadır.

Depreme uğrayan halk,hükümetin bütün bu yolsuzlukların,soygunun
elebaşısı olduğunu biliyor.Bir yurttaş şöyle diyor:"Bizler vergi ve-
riyoruz,böyle durumlarda devlet yardım etsin diye.Kapitalistlere ser-
maye olsun diye değil.Hadi bunlara boşverdik diyelim,~~xxx~~ yapılan ba-
ğışlar nereye gitti?Bunların bizim elimize geçmemesinin sebebi bugün-
kü hükümet değil mi?.Bu hükümete başkanlık eden başbakan gözgöre göre
yalan söylerse bizler ne yapalım?"Deprem bölgesinde ~~kala~~ gerçek budur.
Halk açlık^{ve},sefalet^{ve},kara kışla başbaşa bırakılmıştır.

1977 Mali bütçe yasa tasarısı Mecliste görüşülüyor:

---Gerici,faşist karması hükümetin hazırladığı bütçe tasarısı senatodan sonra şimdi de Meclis'de görüşülmeye başlandı.Cumhuriyet Halk Partisinden sonra Demokratik Parti'de bütçenin enflasyonist bir bütçe olduğunu bildirerek,bütçeye karşı oy vereceklerini açıkladı.

Öte yandan,ilerici,demokratik kuruluşlar yayınladıkları bildirilerle,bugünkü halk düşmanı hükümetin hazırladığı bütçenin emekçi halka yıkımdan başka birşey getirmeyeceğini,ülkenin gerçek kaynaklarına dayanmadığını,ABD ve batı emperyalist tekellere daha çok/bağlanmayı,kölece yabancı ve yerli tekellere sayısız ödünler verdiğini belirterek,parlamentodaki demokratik güçleri bütçeye ~~xxx~~ ^{karşı} oyma vermeye çağırıyorlar.

Bu konuda "DİSK'in Sesi"gazetesinin Ekonomi köşesinde şöyle deniyor:Karma hükümetin hazırladığı bu bütçe pahalılığı,işsizliği,yok-

sulluğu daha da arttıracak bir bütçedir. Bütçedeki gelirler giderlerin çok altında. Gene karşılıksız para bas~~ılacak~~^{ılıyor}, fiyatlar artacak^{tır}. Bütçe 220 milyar liralık. Bunun içinde eğitime 25 milyar lira ayrılmış. Sağlık ve sosyal yardım^{lar} ise 6 milyar. Buna karşılık silahlanmaya 42,5 milyar lira ayrılmış. Görülüyor ki bütçe halkın ihtiyaçlarına hiç göz-önüne almıyor. Bizim ülkemizin, bu kadar çok silahlanma harcaması yapmaya, bu kadar büyük ordu beslemeye gücü yok. Bu bizim değil, yabancı silah tekellerinin, satıcılarının işine yarıyor. Ülkemizin, bütün komşularıyla iyi dostluklar kurmaya gereksinimi var. Bütçede silahlanma~~ya~~ harcamalarına bu kadar çok para ayrılması ülkede tepkilerle karşılanıyor. İlerici kuruluşlar, Helsinki barış konferansında ~~alkışları~~ silahlanma harcamalarının her yıl % 10 azaltılması çağrısında ~~bukunadılar~~ uyararak, bir imza kampanyası açtılar. İşsizlik ve hayat pahalılığı halkın belini böyle sine bükerken, milyarlarca lira yabancı silah tekellerine verilmemeli-

dir.Hükümetin bu politikasına karşı çıkılmalıdır.Çocuklarımıza içi barut dolu bir memleket değil,barışçı,özgür,sömürsüz ve baskısız bir dünya bırakmak için çalışmalıyız.Bunu gerçekleştirecek ise işçi sınıfıdır,emekçi halkımız.Savaşımız bunun içindir."

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VEKALİ

Simdi SD. işçi hareketinden haberlere geçiyoruz:

---Patronlar toplu sözleşme görüşmelerini engelliyorlar:

DİSK'e bağlı Tekstil sendikasının 47 işyeri adına Patronlar Sendikası ile 4 aydan beri sürdürdükleri toplu sözleşme görüşmeleri, patronların uzlaşmaz tutumları yüzünden sonuca bağlanamıyor. Tekstil Sendikası başkanı Eyüp Gören; patronların işçi ücretlerinin artmasına yaklaşmadıklarını bildirerek özetle şöyle demiştir: "Günümüzde her geçen gün pahalılık, işsizlik alabildiğine büyümektedir. İşçi sınıfının sırtından milyonlar ~~kurbanlar~~ vurulmakta, parlamenter maaşlarına yüzde yüz zam yapılırken, asgari ücret hala 60 lira olarak devam etmektedir."

Tekstil sendikası başkanı eğer uzlaşma sağlanamazsa yasal direnme yollarına başvuracaklarını açıklamıştır.

---İlerici Kadınlar Derneği'nin, yurt çapında başlattığı "her işyerinde, her mahallede kreş kampanyası-Sendikalarla dayanışma

Yurtdışındaki işçilerimiz demokratik örgütlerin kapatılmasını protesto ettiler:

---Üç demokratik örgütün kapatılması üzerine Avrupa Türkiyeli Toplumcular Federasyonu bir bildiri yayınlıyarak olayı protesto etmiştir."TÖB-DER,TÜTED,TÜM-DER kapatılamaz"başlığını taşıyan bildirinin son bölümü şöyledir:"Faşist baskıların,cinayetlerin,zorbalığın son bugünkü bulması,ancak/hükümetin yıkılmasıyla mümkündür.Bu hükümetin yıkılması,geçici demokratik bir seçim hükümetinin kurulması,halkımızın en ivedi talebi olmuştur.ATTF olarak,TÖB-DER,TÜM-DER,TÜTED'in kapatılmasını şiddetle kınar,bu keyfi kararın derhal kaldırılmasını ^{inter}eder,TÖB-DER,TÜM-DER,TÜTED'le tam bir dayanışma içinde olduğumuzu bildiririz.

için)de yürüyor.

DİSK İzmir bölge temsilciliğinin yaptığı açıklamaya göre, büyük işyerleri, kadın^{işçiler}~~lar~~ için kreş ve emzirme odası açma zorunluğuna uymuyorlar. Kreş ve emzirme odası açmayarak, yasal zorunluluklara uymayan işyerleri saptanarak, ilk aşamada kamuoyuna açıklanacak.

---DİSK'e bağlı K Lastik-İş sendikası İzmir Nuralp Kauçuk sanayiinde bir toplu sözleşme imzalamıştır. Nuralp Kauçuk'da çalışan işçiler 1. ve 2. yıllar için 30 lira ücret zammı, 3 maaş ikramiyeyi kabul ettirmişlerdir. Aynı zamanda, patron toplu sözleşme görüşmelerinde 1 Mayıs'ı işçi bayramı olarak tanımak zorunda kalmıştır.

--- Baden-Württemberg'de 16 işçi örgütü eylem birliği yaptı:

Avrupa'da Türkiyeli işçilerin gazetesi olan "Kurtuluş"un 165.sayısında işçi örgütlerinin eylem birliği ile ilgili şu haber yer alıyor:"Yıllardır Federal Almanya ve BatıBerlin'de çalışan biz Türk işçileri en ağır işlerde çalışma,konut sorunu,işsizlik,çocuklarımızın eğitim ve öğrenimden uzak bırakılmış olması,ailelerin parçalanması üzüntüleri içinde yaşıyoruz.Bu yetmiyormuş gibi gelip geçen hükümetler yurttaşlık ve anayasal hakkımız olan seçme ve seçilme özgürlüğümüzü önleyegeldiler.Birikmiş olan bu sorunlarımızı biz işçilerimizden başka hiçkimsenin çözmeye yanaşmayacağı hemen hepimizce anlaşılmıştır. Bu nedenle Baden-Württemberg'deki bütün işçi kuruluşları birleşerek önce Ettingen'de/sonra Stuttgart'da bir toplantı yaptılar. Önümüzdeki seçimler için seçme ve seçilme hakkımızın verilmesini istediler.Biz, işçilerin sorunlarına çözüm getirecek parlamenterlerden oluşacak bir hükümeti kendi oylarımızla seçme istemimizi dile getirdiler.

4. Federal Almanyada sosyal haklar sorunlarımız: emeklilik hakkı, çocuk parası, işsizlik sigortası ve benzeri sorunlar.
5. Çocuklarımız, gençlerimiz ve genç işçilerimizin eğitim, öğretim ve mesleki eğitim sorunları. Bu sorunların çözümünü engelleyen anti-demokratik uygulamalara karşı savaşım sorunları.
- 6.Yabancı işçi ailelerinin getirilmesine konan kısıtlamalar, kadınlarımızın ve okul öncesi çocuklarımızın durumları.
7. İşçilerimizin oturdukları ev, yurt (haym) ve semtlerin ~~durumları~~ koşulları.
8. Yabancı işçilerin sağlık durumları, iş kazaları, işten çıkarılmalar, hastalık sigortası ve benzeri sorunlar.
9. İşçilerimizin sendikalarda örgütlenmesi, sendikaların yabancı işçilerle ilgili istemleri, sendika düşmanı akım ve yayınlara karşı mücadele etme gereği.

10. Federal Almanya ve öteki Batı ülkelerindeki işçilerimiz arasında ırkçı-faşist eylemler^e, Moacu, Goşit gibi sapık ve bölücülerin eylemlerine karşı birlikte savaşım sorunları.
11. İşçilerimizin Türkiye ile ilgili istemleri: seçimlerde seçme ve seçilme hakkı, gümrüklerde ve hava alanlarındaki güçlükler, yurdumuzdaki anti-faşist, anti-emperyalist güçlerle yurt dışındaki demokratik^x yığın örgütleri arasında dayanışmanın güçlendirilmesi.
12. Batı Avrupadaki Türkiyeli işçilerin, öğrencilerin, öğretmenlerin, aydınların ve kadınlarımızın demokratik kuruluş ve derneklerinin örgütsel ve ~~yak~~ eylem birliğinin sağlanması.
13. Türkiye'ye geri dönüşte işçilerimizin karşılaştığı sorunlar.

Belediye seçimleri ve yabancı işçiler

Hessen eyaleti belediye seçimleri yaklaşıyor. 20 Mart Pazar gününü yapılacak. Bu seçimler gerek Frankfurt'da oturan bizleri, gerekse Hessen eyaletinde oturan tüm yabancılar yakından ilgilendirmektedir.

Alman ekonomisinde önemli bir yer ~~alan~~ olan ve Alman işçi sınıfının bir parçası olan biz yabancı işçilerin seçme ve seçilme hakkına sahip olmaları en doğal ~~haklarımız~~ hakkıdır. Ancak bugün bu yoktur. Biz ne seçebiliyoruz, ~~ne~~ nede seçilebiliyoruz.

Biz ekonominin her dalında, en pis, en tehlikeli ve daha doğru-su verilen her işte çalışıyoruz. Hemde düşük ücretlerle. Örneğin, yapılan bir araştırmaya göre, ilk işe başlangıçta verilen saat ücreti 4 DM'yi geçmemekte. Bu kadınlarda daha düşük.

Soruyoruz, nerededir bizim yerimiz? Yalnız işgücünden yararlanmak, ezip posasını çıkarmak bunun dışında hiç bir hak tanımamak,

demokrasiyle, özgürlükle ve gerçekcilikle uzaktan yakından bir ilişkisi var mıdır. Bu bizleri ikinci sınıf insan yerine koymak değil midir? Sözün kısası işe neresinden bakarsak bakalım bu somut olay bizi Alman tekelci kapitalistlerine nasıl sattıklarını açıkça bir daha göstermektedir. Bunu böyle bilmeliyiz.

Bizim yığın yığın sorunlarımız vardır. Bunların önemli bir bölümü belediyelerin kontrol ettiği kuruluşların kapsamı içine girer. Örneğin: Okul ve meslek okulları, çocuk evleri ve çocuk bahçeleri, sağlık işleri (ve Wohnungsamt-Sozialamt) mesken dairesi ve Sosyal İşler Müdürlüğü. Bu kurumlarda bizim haklarımızı kimler savunacaktır? Bu alt yapı temsilcilerinden biz yabancıların da faydalanması için kimler çaba harcıyacaktır? Durumumuz ortadadır. DGB'nin yapmış olduğu bir araştırmaya göre bütün Almanya'da her Türk ailesine ortalama bir buçuk oda düşmektedir. Bunlarında yalnız % 13'ünde sıcak su ve % 55'inde tuvalet vardır. Daha kötüsü bu

evlerin %85'i eski, % 6,4'de yıkılacak durumdadır. Okuma çağındaki gençlerimiz başıboş gezmekte ve daha küçük olanlar ise bakımsız ve kendi başına büyümeye terk edilmektedir.

Biz çalışanlar olarak belediye hizmetlerinden eşit şekilde yararlanmak istiyoruz. Bu hakkımızdır. Bunu elde etmek mücadeleyle, çalışmayla olur. Bunun için seçimler bize en somut bir çalışmayı getiriyor. Seçme ve seçilme hakkımızı elde etmek için imza kampanyaları açmalıyız, basın toplantıları düzenlemeliyiz, Alman ileriçi kuruluş ve kişilerini dayanışmaya çağırmalıyız. İçinde bulunduğumuz koşulları açık-seçik gözler önüne sermek ve bunların nedenlerini açıklayarak seçim kampanyasına katılmak bir boyun borcudur.

Kısa yam :

17.2.977.ÖM.
,,

ORDU

Orgeneral Özaydınlının uyarı mektubu, silahlı kuvvetlerde cumhuriyet ilkelerine bağlı kalan uyanık, ayık kişilerin var olduğunu, bunların memleketi kana boyayan faşist komandoların saldırılarına, hükümetti oluşturan işbirlikçilerin yağmasına, sığınlarına göz yumma dıklarını, halka/hizmet çizgisini izlediklerini doğrulayan somut bir olaydır. Militarist kliğin başı Sancarın görev süresinin bir yıl daha uzatıldığı, NATO karargahında ~~adeta~~ yumuşama sürecini baltalama ve silahlanmayı hızlandırma doğrultusunda alınan kararlara ışığında, komşularımız sosyalist ülkelere karşı askersel bir taktik ve strateji izlenmesinin saptandığı Yüksek Askeri Şuranın bu son toplantısında, Özaydınlının uyarı mektubu hasıraltı edildi. Tümünün toplantıda ~~Sançar~~, mektubun okunmasına engelleydi. Çünkü bu uyarı mektubunda hükümetin yolsuzlukları Demirellerin vurgunları, Lokhid rüşvet olayı ele alınıyor, bu hükümeti

~~ayrım~~ daha büyük bir hızla yayılmasına katkıda bulunmak, ordu içindeki yurtseverlerin antiemperyalist, antifaşist cephede yer almalarına yardımcı olmak komünistlerin, ilerici güçlerin, örgütlerin vazgeçilmez görevidir. Ordunun görevi ulusal varlığımız, halkın demokratik haklarını savunmaktır. Ama bu, boş toprakları savunmak değildir. Bu toprakları faşist komandoların, Demirel-Türkeş takımının/yurttaşların kanlarıyla boyamalarına yol vermemektir. Halkımızın can düşmanı emperyalizmin, işbirlikçi burjuvazinin politikasına alet, halka, ~~demokrat~~ ve ileri-demokrasi savaşımına karşı balta olmamaktır. TKP, si, ordu içindeki yurtseverleri, bu seçim yılında, böylesi sorumlu bir aşamada, ilerici-demokratik güçlerin cephesinde, antiemperyalist antifaşist eylemlerin içinde, yaşanmaya demokratik seçim hükümetinin kurulması için yürütülen savaşlara aktif katılmaya çağırıyor.

işbaşına geldi günden bu yana faşist komando saldırılarının arttığı, yalnız bir yıl içinde 150 den fazla yurtseverin öldürüldüğü gerçeklerine dikkat çekiliyor, ordunuⁿ memlekette tertiplenen provakasyon ortamına çekilerek faşist tırmanmaya alet yapılmak istenmesi planları yeriliyordu. Sancarın ^{engellemesi} ~~bu tutumu~~ kalmamış, yalnız onun içyüzünü bir ^{kez} daha açığa vurmakla ~~kalmıyor~~, ordu içinde militarist kliğ^{ke} karşı tepkileri bir kat daha arttırmıştır.

Öte yandan, Sancarın görev süresinin uzatılması, memleketteki seçim öncesi politik gelişme ortamında özel bir önem taşıyor. Sancarın görevde kalması, Demirel kliğinin ordu başındaki militarist paşaları ardına alarak seçimlere gitmek istediğini açığa vuruyor. Yani Demirel ler ^{ordu} ~~orduyu~~ ^{mu başındakileri} kendilerine kalkan yaparak seçimleri kazanmaya çalışıyorlar. Bundan ötürü ~~xxxx~~ işçi sınıfının, ilerici-demokratik güçlerin barış, demokrasi ve sosyal ilerleme savaşını ilkelelerini ordu içine